1653 1654
 CADデータフォルダ名：Joints  CADデータフォルダ名：Joints
COUPLINGS  FOR  STAINLESS  PIPES
ステンレス管用継手
COUPLINGS  FOR  STAINLESS / PIPES  BALL  VALVES・NEEDLE  VALVES  FOR  STAINLESS  PIPES
ステンレス管用継手/ステンレス管用ボールバルブ・ニードルバルブ
－ネジ変換（PT-NPT）タイプ－
材質 SUS316

SKVBN10
Order
注文例
Order
注文例
型式 － D1
SKPG6
SKRD6.35 － 9.53
Delivery
出荷日
ご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
翌日出荷 P.91
Delivery
出荷日
ご希望によりPM5:00迄、当日出荷受付致します。
翌日出荷 P.91
継手部は、継手本体・フロントフェルール・バックフェルール・ナットから構成されています。
ステンレス管用継手の使用可能温度範囲は、－196～600℃です。
〔分解・再取付け〕
締め付けた継手を分解して再び締め付ける際には、図3のようにナットの位置にサインペンで合マークを付けてから、ナットを外してください。
ナットを再び締め付けるときは、合マークの位置（X－X1）より、僅か（Y）増し締めしてください。
これを繰り返すことで機能を損なうことなく、15°の増し締めで25回の脱着を可能としています。
〔適用管の仕様〕
・管の種類：ステンレス鋼鋼管
JIS G3459 配管用ステンレス鋼鋼管に規定する
SUS304TP、SUS316TPに準ずるステンレス鋼鋼管
・外径公差 ±0.1mm
・肉厚許容差 ±10％
・管の外径寸法と最小肉厚（mm）
・管の表面硬度 HV190以下（HRB90以下）
・外径の楕円（最大径－最小径）0.1mm以下
①ナットを外さずに、管をナットの穴に差し込んでください（図1）。
 その際に、管が継手本体の突当て部（構成部品図のB部）に確実に当たるように差し込んでください。
②ナットを指で回らなくなるまで締め込み、その位置で、本体とナットに合マークを付けてください。
③継手本体をスパナで保持し、合マークから下記の回転数をナットを回して締め込めば、取付け完了です（図2）。
ステンレス管用
 ボールバルブ
ステンレス管用
 ニードルバルブ
使用条件
　使用流体　水（純水）・空気・ガス・潤滑油
 使用温度範囲　－196～360℃
 最高使用圧力　20.6MPa（210kgf/cm2）以下
L
T2（PT）
E
T1（NPT）
H
E
L
T2（PT）
T1（NPT）
H
L
T2（PT）T1（NPT）
H
適用管外径D 合マークからの回転数
4 3/4回転
6・6.35（1/4インチ）・8・9.53（3/8インチ）・10・12・12.7（1/2インチ） 1－1/4回転
管外径（mm） 肉厚（mm）
0.8 1.0 1.2 1.5 2.0 2.5
4 56.1 71.9 － － － －
6 35.9 46.1 56.6 72.6 － －
8 26.4 33.6 41.1 53.0 － －
10 20.8 26.4 32.2 41.2 － －
12 17.2 21.8 26.5 33.8 46.7 －
16 － － 19.5 24.8 33.8 43.4
管外径（mm） 肉厚（mm）
0.89 1.0 1.25 1.5 1.65
6.35（1/4インチ） 35.5 40.4 52.0 63.8 70.6
9.53（3/8インチ） 23.1 26.1 33.3 40.7 45.3